АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2017                                                                                                          № 20

пгт Восточный

О внесении изменений в постановление от 25.10.2016 № 150 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Восточного городского поселения»
на 2016-2035 годы»

В целях приведения в соответствие нормативно правового акта с действующим законодательством и обеспечения исполнения экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 16.01.2017 № 137-47-07-03 администрация Восточного городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление от 25.10.2016 № 150 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Восточного городского поселения» на 2016-2035 годы» следующие изменения:

 1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Восточного городского поселения» на 2016-2035 годы добавить пункты таблицы:

	Заказчик Программы
	Администрация Восточного городского поселения,

Кировская область, Омутнинский район, пгт Восточный, ул.30 лет Победы, дом 8

	Разработчик Программы
	Администрация Восточного городского поселения

Кировская область, Омутнинский район, пгт Восточный, ул.30 лет Победы, дом 8

1.2. В пункте 2.1. «Социально-экономическая характеристика муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области» добавить абзац 9 в следующей редакции:

«Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, утвержденный решением Восточной городской Думы от 28.02.2017 № 9 отражен в Приложении 1 к Программе.»

1.3. В пункте 2.6. «Характеристика работы транспортных средств общего пользования, включая анализ пассажиропотока» абзац 3 изложить в новой редакции:

«Анализ пассажиропотока составлен на основании данных представленных предприятиями и индивидуальными предпринимателями осуществляющими перевозку пассажиров и отражен в таблице 7.

.                                         Таблица 7

Анализ пассажиропотока за 2015 год

	АТП

г.Омут

нинск
	ИП

Рыжаков
	ООО

Пассажир-

автотранс

	маршрутки
	ОАО

ОНОПБ
	ООО

Восток
	Итого

	январь
	8475
	7584
	15
	2410
	1500
	1800
	21784

	февраль
	8010
	7315
	16
	2540
	1500
	1800
	21181

	март
	7230
	7347
	17
	2650
	1500
	1800
	20544

	апрель
	7110
	7364
	18
	2660
	1500
	1800
	20452

	май
	8653
	7163
	19
	2700
	1500
	1800
	21835

	июнь
	8317
	7163
	20
	2740
	1500
	1800
	21540

	июль
	7991
	6547
	21
	2800
	1500
	1800
	20659

	август
	8379
	6745
	22
	2830
	1500
	1800
	21276

	сентябрь
	7135
	6944
	23
	2900
	1500
	1800
	20302

	октябрь
	6229
	7591
	24
	2970
	1500
	1800
	20114

	ноябрь
	6048
	7241
	25
	3200
	1500
	1800
	19814

	декабрь
	7448
	7771
	26
	3600
	1500
	1800
	22145

	ИТОГО
	91025
	86775
	246
	34000
	18000
	21600
	251646

1.4. В части V. «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития» добавить абзац 7 в следующей редакции:

 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры отражен в приложении № 3 к программе».
1.5. Приложение №1 к Программе «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности Восточного городского поселения Омутнинского района Кировской области» изложить в новой редакции.
1.6. Приложение №3 к Программе «Анализ пассажиропотока»  считать утратившим силу.
2.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Восточного городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Восточного городского поселения    А.А.Дубинин

Приложение 1
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области.

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Местонахождение автомобильной дороги
	Протяженность автомобильной дороги (м)
	Идентификационный код

	1
	Автомобильная дорога общего пользования в границах пгт Восточный
	пгт Восточный (от дома по ул. Пинерская,5 до ул. имени Алексея Ветюгова)
	140
	43 ОП МП 1

	2
	Улица имени Валова В.А.
	пгт Восточный
	731
	43 ОП МП 2

	3
	Автодорога по ул. Кирова
	пгт Восточный
	405
	43 ОП МП 3

	4
	Автодорога по ул. 30 лет Победы
	пгт Восточный
	525
	43 ОП МП 4

	5
	Автодорога по ул. Пионерская
	пгт Восточный
	415
	43 ОП МП 5

	6
	Проезд № 2
	пгт Восточный (от ул. Азина до ул. Пионерская)
	473
	43 ОП МП 6

	7
	Улица имени Алексея Ветюгова
	пгт Восточный
	351
	43 ОП МП 7

	8
	Автопроезд № 4
	пгт Восточный (от ул. Снежная до ул. 30 лет Победы)
	164
	43 ОП МП 8

	9
	Автодорога по ул. Энтузиастов
	пгт Восточный
	460
	43 ОП МП 9

	10
	Автопроезд № 3
	пгт Восточный, ул. Снежная
	273
	43 ОП МП 10

	Итого
	3937

Приложение 3

Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры

	№
	Мероприятие
	Срок реализации
	Потребность в финансовом обеспечении, тыс.руб.
	Ожидаемые результаты

	1

	Реконструкция инфраструктуры автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2016-2035

	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог местного значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

	2
	Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования

	2016-2020
	11713,6
	увеличение доли про​тяженности автомо​бильных дорог местного значения,  отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

	3
	Проект проведение паспортизации дорог и бесхозяйных участков дорог

	2017-2020
	80
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог местного значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

	4
	Проект по установке видеокамер
	2016-2020

	68,3
	Безопасность дорожного движения

	5
	Проект организации дорожного движения.

Установка дорожных знаков

	2019-2020

	Безопасность дорожного движения, сокращение пострадавших в результате до​рожно-транспортных происшествий

	6
	Проектирование и строительство пешеходных дорожек

	2021-2035
	6010
	Обеспеченность населения безопасным дорожным движением

	7
	Проектирование и строительство велосипедной дорожки

	2035

	Повышение уровня качества жизни, общественное благосостояние

	8
	Инвестиционные проекты  по развитию инфраструктуры для легкового автомобильного транспорта, включая развитие единого парковочного пространства и станции технического обслуживания

	2025-2035
	Определяется застройщиком
	Повышение уровня качества жизни, общественное благосостояние населения

	9
	Проектирование и строительство автомобильных дорог на территориях нового промышленного и жилищного строительства
	2035
	Определяется застройщиком
	Повышение уровня качества жизни, общественное благосостояние населения